PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA – MG  

OBJETO  

Credenciamentos de pessoas jurídicas e físicas para prestação de serviços de consultas médicas 
especializadas e exames especializados para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO  

R$ 3.489.805,00 (três milhões quatrocentos e oitenta e nove mil oitocentos e cinco reais) pelo período de 
12 meses. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL  

Credenciamento permitido até 31/12/2025 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 133/2025 

MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025 

Credenciamentos de pessoas jurídicas e físicas para prestação de serviços de

[...]

21 02.09.01.0037 ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA (EDA OU ENDOSCOPIA) 450 
R$ 

165,00 
R$ 74.250,00 

22 02.09.01.0029 COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA) 120 
R$ 

438,94 
R$ 52.672,80 

23 02.09.01.0053 RETOSSIGMOIDOSCOPIA 50 
R$ 

161,25 
R$ 8.062,50 

VALOR TOTAL..................................R$ 3.090.205,90 (três milhões, noventa mil, duzentos e cinco reais e noventa centavos) 

7.2 - A quantidade descrita na Planilha acima foi apurada por meio do levantamento realizado pela 
Secretaria Requisitante. Trata-se pregão buscou economicidade com a centralização das necessidades 
das Secretarias em um único procedimento.